

Protokół Nr 18/2015
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego odbytego
w dniu 30 października 2015r

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji, Ignacy Bogdan sołtys sołectwa Będziszewo, Jan Bordzio sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska, Józef Mazewski sołtys sołectwa Kiekskiejmy, Stanisław Rudziewicz Przewodniczący Rady Gminy, Jan Miler Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy Dubeninki.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Wyjazd w teren celem wyboru drogi rolniczej przewidzianej do modernizacji w 2016r ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych
3. Sprawy różne
4. Zamknięcie posiedzenia

Ad.1 Otwarcia posiedzenia dokonał Stanisław Bielicki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.
Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia. Zmian do porządku nie zgłoszono.

Ad.2 Przewodniczący posiedzenia zaproponował członkom komisji oraz wybranym na sesji Rady Gminy sołtysom, wchodzącym w skład zespołu, wyjazd w teren.

Celem wyjazdu w teren jest obejrzenie i wskazanie, z pośród zgłoszonych na sesji w dniu 30 września 2015r dróg, drogi przewidzianej do modernizacji w 2016r ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych.

Przed wyjazdem w teren, Jan Miler Kierownik Referatu IGP Urzędu Gminy, wspomniał o potrzebie poprawienia drogi Maciejowieża – Wysoki Garb do posesji nr 2, ponieważ jest problem z dojazdem po odbiór nieczystości stałych oraz poprawienia drogi w miejscowości Rogajny (dz. nr 111).

Pan Kierownik poinformował, że gmina do końca stycznia 2016r musi złożyć wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych o dofinansowanie remontu drogi rolniczej.

Członkowie komisji, sołtysi oraz pozostałe osoby obecne na posiedzeniu zapoznali się ze stanem następujących dróg:

1.droga Rogajny - Czarne (dz. Nr 111)

W okresie wiosennym i jesiennym przy występujących opadach deszczu występuje problem, aby pieszo poruszać się po tej drodze (nawierzchnia drogi piaskowa). Wskazane było by podsypywanie drogi kruszywem.

2.droga w miejscowości Budwiecie (dz. nr 48/2, 129, 128) łącząca się z drogą powiatową, w okresie wiosennym i jesiennym „mleczarka” ma problem z przejazdem. Część drogi była poprawiana ze środków funduszu sołectkiego sołectwa Budwiecie.

3.droga (ul. Polna) w Dubeninkach.

Po obejrzeniu w/w drogi, członkowie zespołu dojechali do wsi Barci do posesji Nr 7, gdzie Jan Miler poinformował, że obok tej nieruchomości powinna, zgodnie z dokumentacją, przebiegać droga gminna. Drogi tej w terenie nie ma, ponieważ nie jest uczęszczana i jest użytkowana przez rolnika, po czym wskazał na mapie jej przebieg. Występujące ubytki (dziury) na ul. Polnej należy podsypać w ramach remontów bieżących.

4.droga Łoje – Tuniszki oraz drewniany mostek znajdujący się na powyższej drodze.

Mostek wymaga remontu, ponieważ stanowi zagrożenie dla poruszających się użytkowników drogi. Komisja stwierdziła, że należy wstawić 2 przepusty 6m o średnicy 100 cm. Droga, od mostku w kierunku Tuniszek do drogi powiatowej, wymaga podźwirowania.

5.droga od mostu w Kiepojciach od skrzyżowania do nieruchomości nr 11 i droga od mostu w Kiepojciach do miejscowości Żabojady. Przewodniczący Komisji stwierdził, że droga do Żabojad nie jest jeszcze w strasznym stanie, drogą tą nie jeździ samochód odbierający od rolników mleko.

Droga Kiepojcie - Kiepojcie do mostu, została wyremontowana przez gminę w 2015r.

6.droga Będziszewo (od drogi powiatowej) - Dzikie Kąty (dz. Nr 43/1).

Przewodniczący Komisji Stanisław Bielicki przedstawił zakres prac, jakie należałoby wykonać na tej drodze.

7.droga w miejscowości Stańczyki (nr 121/2) biegnącej w kierunku jeziora Boczne.

Sołtys Jan Bordzio stwierdził, że należałoby tylko wyczyścić „pod górę” rów przydrożny i podsypać drogę na górze (rozwidlenie dróg).

8. droga Skajzgiry – Rakówek

Sołtys Józef Mazewski poprosił o przybycie sołtysa sołectwa Skajzgiry Jana Mejsaka.

Jan Mejsak powiedział, że gdyby droga ta była dobra, to wówczas nie trzeba było by do wsi Rakówek jeździć wokół, tylko byłby skrót.

Przewodniczący komisji stwierdził, że droga w chwili obecnej jest przejezdna dla samochodów oraz dla traktorów, więc raczej nie ma sensu jej remontu.

9.droga łącząca drogę powiatową w Kiekskiejmach z drogą wojewódzką w Lenkupiach.

Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski powiedział, że część tej drogi, która znajduje się w sołectwie Kiekskiejmy (500m), chce poprawić w 2016r ramach funduszu sołectkiego.

Remont drogi przebiegałby na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową do skrzyżowania z drogą biegnącą do sołtysa Józefa Mazewskiego.

Dalszy odcinek (500 m) tej drogi znajduje się w sołectwie Lenkupie, które nie chce angażować się w sprawę remontu ponieważ nie jeżdżą tą drogą. Droga powyższa stanowi 6 km skrót, ponadto z drogi tej korzysta szkolny autokar.

Sołtys poprosił, aby wspomóc poprawienie odcinka drogi należącej do sołectwa Lenkupie (podźwirować, poczyścić rowy)

Zdaniem Stanisław Bielickiego droga ogólnie jest w dobrym stanie, trzeba byłoby tylko trochę podsypać. Członkowie stwierdzili, że drogę powyższą ująć do bieżących remontów, ale nie do modernizacji w ramach składanego wniosku.

Po obejrzeniu zgłoszonych dróg, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz powiedział, że członkowie Komisji oraz wyznaczeni sołtysi mają podjąć decyzję, którą z dróg należy uwzględnić do modernizacji ze środków FOGRI.

Radny Marcin Mentel zaproponował całkowity remont drogi Rogajny – Czarne (na odcinku od drogi wojewódzkiej do posesji nr 22), ponieważ w okresie wiosennym i jesiennym podczas opadów deszczu nie ma dojazdu samochodem osobowym do posesji.

Zasugerowano, że na drodze tej wystarczy wykonać „podsypkę”.

Przewodniczący Komisji Stanisław Bielicki stwierdził, że jego zdaniem najgorsza droga jest w Będziszewie, na odcinku od drogi powiatowej aż za nieruchomość nr 8 do skrzyżowania z drogą do Żabojad, ponieważ należy rowy poczyścić, zebrać z obu stron skarpy,

poszerzyć drogę. Ponadto koło Leśniczówki Dzikie Kąty przepusty są za wysoko osadzone.

Jan Miler przedstawił drogi, które były remontowane w ramach środków pochodzących z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych w ciągu 3 lat.

Po przeprowadzonej dyskusji Stanisław Bielicki ponowił swoją propozycję remontu drogi w Będziszewie.

Radny Marcin Mentel zaproponował drogę w Rogajnach.

Przewodniczący Stanisław Bielicki poddał, jako pierwszą, pod głosowanie drogę w Będziszewie.

Członkowie zespołu 6 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymującym się” wybrali drogę w Będziszewie do modernizacji w 2016r z udziałem środków finansowych pochodzących z FOGRI.

Ad.3 Spraw różnych nie przedstawiono.

Ad.4 Zamknięcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Stanisław Bielicki.

Protokolowała:

Irena Zakrzewska

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego

Stanisław Bielicki

Lista obecności
osób biorących udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i
Porządku Publicznego odbytym w dniu 30 października 2015r

Lp.	Imię i Nazwisko	Instytucja	Stanowisko	Podpis
1	Andrzej Rudziński	Rada Gminy	Przewodniczący	
2	Jan Morawski	sołtyś	sołtyś	
3	Sebastian Brzeźniak	sołtyś	sołtyś	
4	Jan Bombaś	sołtyś-Przewoś-Gut	sołtyś	
5	Tomasz...	Urząd Gminy	Kierownik referatu	

Lista obecności
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
Rady Gminy Dubeninki odbytego w 30 października 2015r

Lp.	Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis
1.	Stanisław Bielicki	Przewodniczący	
2.	Agnieszka Ewa Szejter	Z-ca Przewodniczącego	
3.	Stanisław Witold Kracaj	Członek	
4.	Marcin Mentel	Członek	